АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2022 № 203

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 06.10.2021 № 517

В целях обеспечения проезда по направлениям врачей в медицинские

организации, оказывающие специализированную медицинскую помощь, лиц,
проживающих на территории городского округа Стрежевой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 06.10.2021 № 517 (в редакции от 29.12.2021 № 752,
от 11.03.2022 № 155) «Об утверждении Порядка предоставления компенсационных
выплат на обеспечение проезда по направлениям врачей в медицинские
организации, расположенные на территории Томской области, оказывающие
специализированную медицинскую помощь, лиц, проживающих на территории
городского округа Стрежевой»:

1.1. В Порядке предоставления компенсационных выплат на обеспечение
проезда по направлениям врачей в медицинские организации, расположенные на
территории Томской области, оказывающие специализированную медицинскую
помощь, лиц, проживающих на территории городского округа Стрежевой
(далее – Порядок), утвержденном указанным постановлением:

1.1.1. Пункты 2.3-2.5. изложить в редакции:
«2.3. Для обеспечения проезда заявитель предоставляет в Финансовое

управление Администрации городского округа Стрежевой заявление
(согласно приложению к настоящему Порядку) либо указывает в комплексном
запросе на предоставление муниципальной услуги в соответствии с
Административным регламентом предоставления муниципальной услуги.

К заявлению прикладываются следующие документы:
1) документ, удостоверяющий личность заявителя, законного представителя

(копия);
2) документ, подтверждающий полномочия законного представителя;
3) направление на плановую госпитализацию, выданное ОГАУЗ

«Стрежевская ГБ», Поликлиникой № 1 ООО «СибМедЦентр» в Стрежевом;
4) справки Медицинской организации о прохождении лечения,

консультации, обследования (копии) и, в случае госпитализации, справки о
назначении даты плановой госпитализации, выданной Медицинской организацией,
заверенной печатью;

5) в случае необходимости сопровождения пациента, справки врачебной
комиссии ОГАУЗ «Стрежевская ГБ», Поликлиники № 1 ООО «СибМедЦентр» в
Стрежевом о необходимости сопровождения его в Медицинскую организацию с
указанием Ф.И.О. сопровождающего лица;

6) документы, подтверждающие проезд (оригиналы посадочных талонов) и
произведенные расходы на оплату проезда, в том числе от (до) аэропорта, вокзала
следования, железнодорожным, водным, автомобильным (за исключением такси)
транспортом (с учетом станций пересадок), авиатранспортом;

7) документы, подтверждающие транспортные расходы по перевозке груза
200 (квитанции, товарные накладные, товарные чеки, чеки ККМ);

8) документы, подтверждающие проезд личным транспортом:
- копия свидетельства о регистрации автомобиля, принадлежащего

гражданину, направленному в Медицинские организации, или супругу(е) на праве
личной собственности либо на праве владения и пользования (договора аренды,
предоставляющих право управления транспортным средством);

- копия водительского удостоверения;
- подлинные чеки кассовых аппаратов автозаправочных станций,

подтверждающие приобретение топлива в размере фактически произведенных
расходов;

- справку о стоимости проезда по маршруту «Стрежевой-Нижневартовск»,
«Нижневартовск-Стрежевой» либо «Стрежевой-Нижневартовск-Стрежевой»,
выданной заявителю автотранспортной организацией, осуществляющей перевозку
(далее - транспортная организация), на дату получения медицинской услуги;

9) реквизиты банковского счета заявителя, имеющего право на получение
компенсационной выплаты.

Заявитель вправе по собственной инициативе предоставить в Финансовое
управление Администрации городского округа Стрежевой сведения о СНИЛС
(страховом номере индивидуального лицевого счета).

2.4. Право на проезд обеспечивается путем выплаты компенсации
произведенных расходов при условии предоставления документов, указанных в
пункте 2.3 настоящего Порядка.

2.5. Компенсация расходов, указанных в подпунктах 6) и 7) пункта 2.3.
настоящего Порядка, производится по фактическим расходам без учета расходов,
связанных с бронированием, оформлением или переоформлением проездных
документов, но не выше стоимости проезда:

- железнодорожным транспортом - в купейном вагоне скорого поезда;
- водным транспортом - в каюте V группы морского судна регулярных

транспортных линий и линий с комплексным обслуживанием пассажиров, в каюте
II категории речного судна всех линий сообщения, в каюте I категории судна
паромной переправы;

- воздушным транспортом - в салоне экономического класса;
- автомобильным транспортом - в автомобильном транспорте общего

пользования (кроме такси), при его отсутствии - в автобусах с мягкими откидными
сиденьями.

В случае если представлены документы, подтверждающие произведенные
расходы на проезд по более высокой категории проезда, чем установлено пунктом
2.4 настоящего Порядка, компенсация расходов производится на основании
справки о стоимости проезда в соответствии с установленной пунктом 2.4
настоящего Порядка категорией проезда, выданной заявителю соответствующей
транспортной организацией, осуществляющей перевозку, или ее уполномоченным

агентом, на дату приобретения билета. Расходы на получение указанной справки
компенсации не подлежат.

Компенсация расходов, указанных в подпункте 8) пункта 2.3. настоящего
Порядка, производится по фактическим расходам, но не выше стоимости проезда,
установленной на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) на
основании справки транспортной организации.

Обязанность предоставления справки лежит на заявителе. Расходы на
получение указанной справки компенсации не подлежат.».

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

Мэр городского округа                                    В.В. Дениченко